PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Lei Nº 001233 - Decreto Nº 00094/2011

Abre Crédito Suplementar e Anula Dotações Do Orçame nto Vigente

   O Prefeito Municipal de Santana da Vargem - MG, no uso de suas atribuições legais, nos termos dos a rtigos
42 e 43 da Lei 4.320/64 e em conformidade em atendi mento ao Art. 1º da Lei Orçamentária Anual, Nº 1.23 3, de
01 de dezembro de 2010.

DECRETA:

   Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplem entar às dotações do Orçamento do exercício vigente  no
valor de R$ 166.189,30 (Cento e sessenta e seis Mil  e cento e oitenta e nove reais e trinta centavos),
conforme a seguinte discriminação:

0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.3.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA                     6.066,00
0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       28.0846.0000.0021 - AMORTIZACAO DE PARCELAME NTOS/INSS-ADMINISTRATIVO
       4.6.90.71.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUA L RESGATADO                         3.000,00
0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       99.0999.9999.9999 - RESERVA DE CONTINGENCIA
       8.3.99.99.00 - RESERVA DE CONTINGENCIA                                          2.997,24
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                1.203,36
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                                620,00
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                   3.000,00
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       15.0452.1502.1127 - CONVENIO SETOP 732/2010 - PRAÇA
       4.4.90.51.01 - OBRAS E INSTALACOES DOMINIO P UBLICO                              1.861,87
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       15.0452.1502.2028 - MANUTENCAO ATIV. SETOR S ERV. PUBLICOS - FEP
       3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                              5.210,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2033 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                  687,57
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2033 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO
       3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                              2.000,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2082 - MAUNTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                  936,90
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2082 - MAUNTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                   15.418,63
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2082 - MAUNTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                             3.267,80
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       13.0392.2702.2060 - MANUTENCAO SETOR CULTURA
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                    1.495,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       13.0392.2702.2060 - MANUTENCAO SETOR CULTURA
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                               328,90
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2016 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  PAB FIXO
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                1.474,98
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2017 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  BASICAS
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                   28.893,49
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2020 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  PSF
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                               12.354,94
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2021 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  PACS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Lei Nº 001233 - Decreto Nº 00094/2011

Abre Crédito Suplementar e Anula Dotações Do Orçame nto Vigente

       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                  989,40
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       08.0244.0801.2044 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  SETOR DE PROMOCAO SOCIAL
       3.3.90.32.00 - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRAT UITA                                  500,00
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       16.0482.0801.2094 - FUNDO MUNICIPAL DE HABIT AÇÃO
       3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                     200,00
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       16.0482.0801.2094 - FUNDO MUNICIPAL DE HABIT AÇÃO
       4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES                                             71.768,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2024 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  VIGISAN
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                    1.580,50
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2024 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  VIGISAN
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                               334,72

                                                                           Total:    166.189,30

   Art. 2º - Como recursos para o Crédito Adicional  Suplementar ora aberto, serão utilizados os proven ientes
da anulação das dotações do Orçamento vigente, de a cordo com o inciso III, § 1º do Art. 43, da Lei Fed eral
nº. 4.320, de 17 de março de 1964, conforme a segui nte discriminação:

0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       04.0062.0402.0017 - MANUTENCAO DE CONVENIO C OM O MINISTERIO PUBLICO
       3.3.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA                     6.678,00
0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                7.292,69
0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       28.0272.0000.0006 - REMUNERACAO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
       3.1.90.01.00 - APOSENTADORIA E REFORMAS                                         3.000,00
0301 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
       28.0272.0000.0006 - REMUNERACAO DE INATIVOS E PENSIONISTAS
       3.1.90.03.00 - PENSOES                                                          2.000,00
0401 - SECRETARIA DA FAZENDA
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.3.90.14.00 - DIARIAS                                                          2.200,00
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                    6.500,00
0501 - SECRETARIA DE OBRAS
       04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  ADMINISTRATIVAS
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                             4.000,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2033 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                               500,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2033 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO
       3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                   3.436,18
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2034 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                    1.000,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0361.1202.2034 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                             1.400,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       12.0365.1205.2083 - MANUTENCAO ATIVIDADES EN SINO INF. E GERAL
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                      500,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       13.0392.0402.1017 - COMEMORACOES DO CARNAVAL
       3.3.90.31.00 - PREMIACOES CULTURAIS,ART.CIEN T.DESPORTIVA E OUTRAS               1.000,00
0601 - SECRET.  EDUCACAO, CULTURA, ESP. E LAZER
       13.0392.2702.2060 - MANUTENCAO SETOR CULTURA
       3.3.90.36.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA                     4.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Lei Nº 001233 - Decreto Nº 00094/2011

Abre Crédito Suplementar e Anula Dotações Do Orçame nto Vigente

0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.0001.2075 - MANUTENCAO SUBSIDIDOS AG ENTES POLITICOS SAUDE
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                    1.300,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.0402.2065 - MANUTEN AO TRANSPORTES -  SAUDE
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                   47.751,19
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.0402.2065 - MANUTEN AO TRANSPORTES -  SAUDE
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                               500,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.0402.2065 - MANUTEN AO TRANSPORTES -  SAUDE
       3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                             11.997,24
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.0402.2065 - MANUTEN AO TRANSPORTES -  SAUDE
       4.4.90.52.02 - EQUIP.MAT.PERMANENTE DOMINIO PATRIMONIAL                         5.900,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2017 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  BASICAS
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                  600,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2017 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  BASICAS
       3.3.70.41.00 - CONTRIBUICOES                                                   11.300,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0301.1003.2017 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  BASICAS
       3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA                  15.000,00
0701 - SECRETARIA DE SAUDE-FMS
       10.0302.1003.2019 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE -  FAE
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                   11.654,00
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       08.0243.0802.1001 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  DO PETI - R. PROPRIOS
       3.1.90.04.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMI NADO                                1.000,00
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       08.0244.0801.2044 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  SETOR DE PROMOCAO SOCIAL
       3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS  - PESSOAL CIVIL                    4.880,00
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       08.0244.0801.2044 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  SETOR DE PROMOCAO SOCIAL
       3.1.90.13.00 - OBRIGACOES PATRONAIS                                               800,00
0801 - SECRETARIA DE ACAO SOCIAL
       08.0244.0801.2044 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES  SETOR DE PROMOCAO SOCIAL
       3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO                                             10.000,00

                                                                           Total:    166.189,30

   Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário,  este Decreto entra em vigor na data de sua publica ção.

SANTANA DA VARGEM,24 de Novembro de 2011

ARGEMIRO RODRIGUES GALVÃO

PREFEITO MUNICIPAL